
PORTARIA Nº 56/2024 

DISPÕES SOBRA A NOMEAÇÃO DE 
GESTOR ESCOLAR MUNICIPAL PARA O 
QUADRIÊNIO DE 2024/2028. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que confere o art. 68 § V da Lei Orgânica do 
Município, 

CONSIDERANDO o Decreto nº 038 de 11 de outubro de 2023, que dispõe sobre a Gestão 
Democrática na escolha dos Gestores das Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino de Brejo da Madre de Deus/PE e dá outras providências. 

CONSIDERANDO que através do edital nº 001/2023ª prefeitura de Brejo da Madre de Deus/PE, 
realizou o processo de seleção interna para Gestores Escolares. 

CONSIDERANDO que todas as etapas do processo de certificação ocupacional para o cargo de 
Gestor Escolar nas Unidade Municipais de Ensino de Brejo da Madre de 
Deus/PE. 

RESOLV E: 

Art. 1º -NOMEAR a servidora efetiva RAIMUNDA NONATA FRANÇA DE MORAES, Mat. 
2593 para o cargo de GESTORA ESCOLAR DO CENTRO EDUCACIONAL SANTA MARIA, 
iniciando em 25 de janeiro de 2024 e por término em 25 de janeiro de 2028. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos o dia 
25 de janeiro de 2024. 

Publique-se, 

Registre-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 05 de fevereiro de 2024. 

ROBERTO ABRAHAM Assinado de forma digital 
ABRAHAMIAN por ROBERTO ABRAHAM 

ABRAHAMIAN 
ASFORA:16511670449 ASFORA:16511670449 

Roberto Abraham Abrahamian As/ora 
Prefeito 

PUBLICADO 

Em J&. /~ /.JQJJ:L_ 
1tr 

Responsável 

Praça Vereador Abel de Freitas. 64 - Centro, Brejo da Madre de Deus - PE 
CEP: 55170-000 - CNPJ: t0.091.528/0001-77 


